
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 29.4.2020/p. 5 

1/2 

5) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L'OSPEDALE "CASA 
SOLLIEVO DELLA SOFFERENZA" I.R.C.C.S. DI SAN GIOVANNI ROTONDO PER IL 
FINANZIAMENTO DI UN POSTO DI PROFESSORE DI RUOLO DI II FASCIA AI SENSI 
DELL'ART. 18, COMMA 3, DELLA LEGGE N. 240/2010 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 49, ed in particolare l’art.5, comma 5, 

lettera a);  

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 

VISTO             il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11 aprile 2018 tra la Regione 

Puglia, l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” e l’Università di 

Foggia per la disciplina dell’integrazione fra funzioni assistenziali, 

didattiche e di ricerca scientifica; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’Ospedale I.R.C.C.S. “Casa 

Sollievo della Sofferenza” di San Giovanni Rotondo, ns prot. n. 

14201-III/15 del 21 aprile 2020, con cui viene proposta la 

collaborazione in esame nella seduta odierna, con esplicito impegno 

al finanziamento di un posto di professore di ruolo di II fascia per il 

s.s.d. MED/40 “Ginecologia e Ostetricia”, per n. 15 anni; 

VISTO il testo della convenzione predisposta dall’amministrazione 

universitaria e condivisa, per le vie brevi, dall’amministrazione 

dell’Ente finanziatore; 

PRESO ATTO degli impegni previsti dalla convenzione per entrambe le Istituzioni 

partner; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche prot. n. 14382 del 22 aprile 2020, rep. n. 301/2020, con 

cui è stato espresso parere favorevole in merito, in via d’urgenza; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 27 aprile 2020, 

con cui è stato espresso parere favorevole in merito agli aspetti di 

propria competenza; 

PRESO ATTO del parere favorevole della Commissione Bilancio reso nella riunione 

del 27 aprile 2020; 

PRESO ATTO, altresì, del parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti reso 

nella riunione del 27 aprile 2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

ACQUISITO ogni altro ulteriore elemento, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la stipula di una convenzione, il cui 

testo si allega con il n. 1 al presente verbale, con l’Ospedale I.R.C.C.S. “Casa Sollievo 

della Sofferenza” di San Giovanni Rotondo per il finanziamento di un posto di professore 

di ruolo di II fascia per il s.s.d. MED/40 “Ginecologia e Ostetricia” ai sensi dell’art. 18, 

comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 29.4.2020/p. 5 

2/2 

- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento scienze mediche e chirurgiche; 
- preside facoltà di medicina. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-05-11T11:04:38+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-11T14:48:59+0200
	Limone Pierpaolo




